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Jesus sagde: »Der var en mand, som 
ville holde et stort festmåltid og ind-
bød mange. Da festen skulle begynde, 
sendte han sin tjener ud for at sige til de 
indbudte: Kom, nu er alt rede! Men de 
gav sig alle som én til at undskylde sig. 
Den første sagde til ham: Jeg har købt 
en mark og bliver nødt til at gå ud og 
se til den. Jeg beder dig, hav mig und-
skyldt. En anden sagde: Jeg har købt 
fem par okser og skal ud at prøve dem. 
Jeg beder dig, hav mig undskyldt. Og 
en tredje sagde: Jeg har lige giftet mig, 
og derfor kan jeg ikke komme. Tjeneren 
kom tilbage og fortalte sin herre dette. 
Da blev husets herre vred og sagde til 
tjeneren: Gå straks ud på byens gader 
og stræder og hent de fattige, vanføre, 
blinde og lamme herind. Og tjeneren 
meldte: Herre, det er sket, som du befa-
lede, men der er stadig plads. Så sagde 
herren til tjeneren: Gå ud på vejene og 
langs gærderne og nød dem til at kom-
me, så mit hus kan blive fyldt. For jeg 
siger jer: Ingen af de mænd, som var 
indbudt, skal smage mit måltid.
(Lukas-evangeliet kap 14)

I gamle dage – der sagde man, at et 
arbejde kunne være ”et kald”. Altså 
noget lidt mere højtideligt end bare et 
job. Det kunne være alle mulige jobs, 
ledvogter, bonde eller skomager, men 
det blev nok især brugt om ”menne-
skejobs” som sygeplejersker, skolelæ-
rere og præster. Skolelæreren havde 
et kald, præster havde et kald. Men 
tiderne ændrer sig. Skolelæreren har 
fået fagforening og bor sjældent i byen 

længere, måske orker de ikke at møde 
forældrene over køledisken i brugsen, i 
medierne hører vi om sygeplejersker og 
lærere, der er utilfredse med deres løn 
og arbejdsvilkår. 
Præster er heller ikke bedre end 
alle andre, vi er tvungen til at bo i 
sognet, men det får nok også ende, 
og vi går også meget op i løn og ar-
bejdstid, der er også meget brok 
blandt præster. Så man taler ikke 
rigtig om kald længere. Jeg ved godt, 
man ikke kan skrue tiden tilbage. Vo-
res tid er fl ygtig og hastig, og folk kan 
skifte arbejde ofte, hvis de vil. Vi går 
meget op i den enkeltes frihed til at 
leve som man vil. Og ikke tage hensyn 
til andre.

Men jeg tror faktisk, der var noget fi nt 
og værdifuldt i det gamle ord, kald. Det 
betyder jo, at der er nogle der har kal-
det på en til at udføre et stykke arbej-
de. Det er altså mere betydningsfuldt 
end bare et job, som man kan skifte, 
for man har et ansvar over for dem, der 
har kaldet en.  Og der ligger også i det 
begreb kaldet, at man ligesom må op-
give noget af sit eget for at tjene andre, 
en pligtfølelse. Man kommer når der 
bliver kaldet, uanset hvad man selv 
har gang i.

Jeg tror egentlig alle vi mennesker har 
et kald, ikke nødvendigvis vores arbej-
de, men et kald i livet. Der er noget, vi 
skal. Vi kan godt bruges til noget. Selv 
de ringeste. For Gud kalder på os, og 
han kan bruge alle mennesker.
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Hvad er dit kald i livet?



3

Jesus fortæller en historie, der kaldes 
lignelsen om det store gæstebud, altså 
en fest. En mand vil holde en mægtig 
fest, men dem han har inviteret, de 
undslår sig og kommer ikke. De skal 
noget andet. Det er også historien, 
man plejer at kalde de dårlige und-
skyldninger. For de inviterede undslår 
sig jo med alle mulige undskyldninger. 
Men spørgsmålet er, om det egentlig er 
dårlige undskyldninger? Det, de havde 
travlt med, var jo ægteskab, familie, 
arbejde. Altså det som fylder i de fl este 
menneskers liv. Helt naturlige ting, for 
der skal jo brød på bordet, og familien 
skal jo passes. Så de var egentlig blot 
som de fl este, de her, der siger nej til 
festen. De havde travlt med deres eget, 
så de overhørte det kald, som Herren 
gav dem til at komme til fest. Så in-
viterer Herren bare nogle andre men-
nesker med, de blinde og lamme, alle 
dem som ingen regner for noget. De 
kommer også med.

Jeg tror Gud kalder på os altid. Det er 
ikke sikkert, vi hører det, men han kal-
der på os. Kalder på os for at dele glæ-
den med ham, glæden ved livet og ska-
berværket, og kalder på os til at gøre 
hans vilje. Men – vi mennesker kan jo, 
ligesom dem i historien, have så travlt 
med alle vores gøremål, så travlt at vi 
ikke hører det kald, der kommer fra 
Gud, til at være med til hans fest. 

Og hvad er det så for en fest? Jo, det 
er jo den der begyndte, da Jesus gik på 
jorden og bød alle med til sit bord. Bød 
alle med, uanset hvem det var, fordi vi 
mennesker skulle forstå, hvem der er 
vores Gud: En glædens og en kærlig-

hedens Gud, der vil dele med os, hans 
børn. 

Vores menneskeliv her på jorden, det 
er jo ikke ligefrem en fest altid, endda 
langtfra, synes vi nok. Vi har nok at 
døje med, nok af problemer og smerte. 
Men at høre kaldet fra Gud, at sige ja 
tak til festen, det er jo også at se på 
livet med andre øjne, med Guds øjne, 
hvor stort og værdifuldt det egentlig 
er, alt det vi har fået. Hvor velsignet 
det er. Og at sige ja til festen, det er jo 
også at stole på, at vi kun har set den 
første del af festen, at der faktisk ven-
ter os noget endnu større og smukkere 
og rigere, end vi kan forestille os, når 
vores tid på jorden er slut. I Guds rige. 
Men det kræver, at vi hører hans kald 
til os, hører den indbydelse, han giver 
os: Kom og vær med!

For livet er kort, og pludselig en dag er 
det slut. Og hvad nu hvis man havde 
så travlt med alt, der skulle ordnes, så 
man slet ikke fi k sagt ja tak til festen? 
Vi har alle sammen vores hverdags-
liv, med alt det der fylder. Arbejde og 
familie og alt det. Sådan vil det altid 
være. Men det er bare ikke hele livets 
indhold. Vi er skabt af Gud til dele glæ-
den med ham. For han vil have fest og 
glæde. Så af og til må vi lægge vores 
eget til side og lytte.
Troen på Gud, det er at leve lige her og 
nu, hvor vi er, men samtidig have øre 
for det kald, der altid lyder fra Gud – 
kom og vær med. Glæd dig! For der er 
noget endnu større og bedre i vente. 

/ASN
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SIDEN SIDST: 

Gedsted:
Begravede
fra Gedsted Kirke:
21. maj 2025:
Frode Vilhelm Kristensen

5. juni 2025:
Anita Dahl 

24. juni 2025:
Birgit Marvig

27. juni 2025:
Tonni Ib Nørskov

1 juli 2025:
Thora Marie Mygind Torjusen (Sys)

Døbte
i Gedsted Kirke:
1 juni 2025:
Sylvester Winther Boysen 

Gudstjeneste på 
Plejecenter Søndervang 

i Gedsted
26. august, 30. september, 

28. oktober og 25. november
Tirsdage kl. 14.30

Viede
i Gedsted Kirke:
10. maj 2025:
Kirstine Dybdal Søndergaard 
og Benjamin Boe Asmussen 

Fjelsø:
Viede
i Fjelsø Kirke:
31. maj 2025:
Johanne Aarup Hestbæk 
og Søren Klynge Ellegaard 
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Bøger til efterårets læsekreds 
i præstegården
- Alle er meget velkomne, spørg præsten for at få fat i en bog. 

Vi mødes 19.30 i konfirmandstuen og snakker om bogen, 
vi har læst

30. september:
Knut Hamsun: 
Victoria

Hamsun er en af Norges største 
forfattere.  I efteråret læser vi to af 
hans mindre romaner. 

Først Victoria fra 1898, der hand-
ler om Møllersønnen Johannes 
har i mange år været forelsket i 
godejerdatteren Victoria. Men i 
Norge sidst i 1800-tallet er kær-
lighed mellem to børn af hver sin 
stand umulig. Det ved Victoria, 
der i lang tid ignorerer Johannes, 
og indvilliger i at lade sig gifte med 
rigmanden Otto, da hendes fader 
mangler penge. Johannes rejser 
til byen, bliver forfatter og ven-
der hjem igen, hvor han forlover 
sig med Camilla. Rollerne er byt-
tet om, nu er det Johannes, der er 
blevet uopnåelig for Victoria, der 
samtidig oplever op til fl ere trage-
dier midt i det liv, der skulle have 
været så fi nt.

25. november:
Knut Hamsun: 
Pan

Pan er en kærlighedsfortælling om 
jægeren og løjtnanten Thomas 
Glahn, der lever et tilbagetrukket 
liv i en hytte i Nordland i udkan-
ten af en skov med sin trofaste 
hund Æsop. Fortællingen handler 
om den unge Glahn og hans kvin-
der: den lunefulde fi skerpige Ed-
varda, som bliver hans skæbne, og 
den hengivne Eva, smedens datter, 
som går til grunde. En smertelig 
fortælling om drifter, kærlighed og 
naturmystik.

KOMMENDE ARRANGEMENTER: 
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KOMMENDE ARRANGEMENTER: 

Koncert med trioen Zenobia   
i Fjelsø kirke søndag 14. september kl. 16.00

En tak for høsten 
Sensommer og efterår er høsttid, 
og det er også anledningen til at 
takke, takke for livet og alt, det 
vi mennesker får givet af stort og 
stort. 
Den swingende og dygtige trio 
Zenobia kommer og giver os en 
flot koncert, både med deres egen 
musik og masser af fællessang, 
med efterårets skønne salmer og 
sange. Det hele flettes sammen 
under temaet: Tak!
Efter koncerten byder vi på lidt 
godt at spise.

GEDSTED SPARE- 
OG LÅNEKASSES LEGAT
Alle foreninger der ønsker at komme i betragtning til Legatuddeling bedes 
indsende ansøgning inden d. 1. oktober 2025, for at komme i betragtning.

Ansøgningen skal indeholde relevante oplysninger om formålet, baggrund m.v.
Enkeltpersoner kan ikke søge legatet.

Ansøgningen sendes pr. mail til: gedstedsparkasselanefond@gmail.com

Med venlig hilsen 
Gedsted Spare- og Lånekasses Fond
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KOMMENDE ARRANGEMENTER: 

Høstgudstjeneste
21. september kl. 11.00
i Gedsted Kirke
Vi fejrer, at høsten er kommet i hus og 
takker for det, vi har fået med sang og 
bøn. 
Det foregår kl. 11 i Gedsted. 
Efterfølgende er der frokost i konfir-
mandstuen i Gedsted. Det er gratis at 
deltage.

Spaghetti-
gudstjeneste
2. oktober kl. 17.00
i Fjelsø Kirke 
Kom og vær til med til en hyggelig 
og afslappet gudstjeneste for hele 
familien – et par salmer og en kort 
fortælling fra Bibelen. 
Efterfølgende er der fællesspis-
ning i forsamlingshuset. 
Det koster ikke noget at være med.

Alle Helgen 
2. november 
Kl. 16.00 i Fjelsø Kirke
Kl. 17.10 i Gedsted Kirke
Alle Helgens aften er den aften, hvor 
vi tænder et lys og minder vores døde. 
Ved aftengudstjenesten vil navnene på 

dem, vi har mistet i det forgangne år 
blive læst op, og der vil være et mu-
sikindslag. 
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AKTIVITETSKALENDER 
FOR FJELSØ/KLOTRUP LANDSBY

SEPTEMBER:
D. 3. september kl.17.30
Træf for motorcykler, knaller-
ter, veteranbiler
omkring Fjelsø Friskole.
Fjelsø Friskoles Støtteforening

D. 5. september kl. 17
Halbal i Fjelsø Friskoles Hal
Fjelsø Idræts og Kulturforening

D. 15. september
Opstart af Bowling. 
Bowl'n Fun Skive
Fjelsø/Klotrup Seniorer

OKTOBER:
D. 5. oktober kl. 13
Gavespil i Hallen på Fjelsø 
Friskole
Fjelsø Friskoles Støtteforening

D. 10 oktober.
Irsk aften i Fjelsø Kultur og 
Forsamlingshus
Optimisterne

D. 28. oktober.
Oktober tur til Volstrup, 
Jeppe Ugilt fortæller om stedet.
Fjelsø/Klotrup Seniorer

NOVEMBER:
D. 9. november kl. 18
Julefrokost i Fjelsø Kultur og 
Forsamlingshus
Nyhed!!! Musik: Sure gamle mænd
Fjelsø Kultur og Forsamlingshus
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Hold øje med infotavler i byporte og opslagstavle på forsamlingshuset. 
Og FB, da mange arrangementer ikke kommer i avisen.

AKTIVITETSKALENDER 
FOR FJELSØ/KLOTRUP LANDSBY

D. 12. november
Foredrag på Kimbrer Kroen
Martin Bendsen fortæller om sit 
liv. "Fra rocker til fængselspræst". 
(Aalborg Kreds seniorer)
Fjelsø/Klotrup seniorer

D. 27. november kl. 17.
Vi byder december velkommen
Start kl. 17 i Fjelsø Kirke
Juletræet tændes ved søen
Risengrød i forsamlingshuset.
Foreninger i byen

DECEMBER:
D. 2. december
Julefrokost i Fjelsø Kultur 
og Forsamlingshus
Fjelsø/Klotrup seniorer



NAVNE OG ADRESSER: 

Mandag er præstens fridag.
Så vidt det er muligt bedes dette respekteret.

Gedsted:
Sognepræst Asger Staugaard Nielsen
Gedsted Præstegård, 
Torvegade 5B, 9631 Gedsted. 

Graver: Lene Tangen Hasse
Tlf. 22 44 23 27
Mail: gedsted.kirke@gmail.com

Organist: Lars-Peder Nyrup Bøgh, 
Mail: pnyrup@gmail.com

Menighedsrådsformand:
Ole B. Sørensen, Tyttebærvej 7, 
9631 Gedsted. Tlf. 40 54 56 44
Mail: 8519@sogn.dk

Næstformand: Marianne Henneberg
Bakkevej 14, 9631 Gedsted
Tlf. 60 29 56 88. 
Mail: henneberg1959@gmail.com

Kirkeværge: Sjouktje van der Wier
Fjordvej 79, 9631 Gedsted
Tlf. 28 77 31 62. Mail: sjv@km.dk

Kasserer: Susanne Ollerup Steg
Holmmarkvej 1, 9631 Gedsted
Tlf. 27 49 31 81. 
Mail: susannesteg@msn.com

Ekstern regnskabsfører: Mie Sørensen
Tyttebærvej 7, 9631 Gedsted. 
Tlf. 25 13 83 48. Mail: 8519@sogn.dk

Bygningssagkyndig: Thomas Nordahl
Højdevej 7, 9631 Gedsted
Tlf. 41 28 64 62. Mail: nordahlv8@privat.dk

Fjelsø:
Sognepræst Asger Staugaard Nielsen
Gedsted Præstegård, Torvegade 5B, 
9631 Gedsted. Tlf. 98 64 55 58
Mail: astni@km.dk

Graver/ringer: Arne Mogensen
Knabervej 155, Fjelsø, 9620 Aalestrup
Tlf.  98 64 72 10. Mobil: 40 89 72 10
Mail: haverdal64@gmail.com

Organist: Lars-Peder Nyrup Bøgh, 
Mejsevej 11, 9640 Farsø. 
Mail: pnyrup@gmail.com
 
Menighedsrådsformand: 
Karen Kruse Mogensen, Knabervej 155, 
Fjelsø, 9620 Aalestrup

Næstformand: Jens Møller
Nørrehedevej 5, Fjelsø, 9620 Aalestrup
Tlf. 23 20 26 09

Kirkeværge: Lisbeth Christensen
Nørrehedevej 19, Fjelsø, 9620 Aalestrup
Tlf.  61 39 11 09
Mail: tageegedal@christensen.mail.dk

Kasserer: Kate Møller
Gydedalsvej 31, Fjelsø, 9620 Aalestrup
Tlf. 20 47 71 13

Ekstern regnskabsfører: 
Arne Mogensen

Svend Hestbæk
Knabervej 78, 9620 Aalestrup
Tlf. 23 46 63 66
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HVAD GØR MAN?
 

Dåb/navngivelse
Dåb bestilles ved henvendelse hos præ
sten, hvor man også henvender sig ved 
navngivelse uden dåb.

Vielse
Man ringer i god tid til præsten og 
aftaler, hvornår vielsen skal være. 
Præsten giver besked videre til orga-
nist, sanger og ringer.

Begravelse
Ved dødsfald henvender man sig til 
præsten - evt. gennem bedemanden - 
og aftaler det nødvendige.

Personlig samtale
Man kan henvende sig hos præsten, 
hvis man ønsker en personlig samtale. 
Præsten har tavshedspligt.

Fotografering i kirken
Fotografering med blitz i kirken er 
tilladt, når dåbsfolk/brudepar kom-
mer ind i kirken, og når de går ud. Er 
blitzen slået fra, kan man tage lige så 
mange billeder man vil, så længe det 
foregår i god ro og orden. Video kan 
man filme under hele gudstjenesten. 
Man skal blot aftale det med præsten 
på forhånd.

    

   

Kirkebladet
Bladet udgives af menighedsrå-
dene i Gedsted og Fjelsø. 

Det udkommer 4 gange årligt.
Det er gratis og omdeles til
samtlige husstande i sognene. 

Ansvarshavende redaktør:  
Sognepræst Asger Staugaard 
Nielsen.

Deadline for det 
kommende nummer er
den 22. oktober 2025

Sats og tryk: Rabøl Bogtryk. 
Distribution:
Nordjyske Distribution.
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Rabøl A/S, Farsø

                                                                   GEDSTED           FJELSØ    

          

DECEMBER
  6.   2. søn. i advent   9.30

         

           
GUDSTJENESTER

SEPTEMBER - OKTOBER - NOVEMBER 2025

SEPTEMBER
  7.   12. søn. ef. Trinitatis   9.30 (TF)

14.  13. søn. ef. Trinitatis – koncert i Fjelsø Kirke 9.30 16.00

21.   14. søn. ef. Trinitatis  11.00 

28.   15. søn. ef. Trinitatis  9.30 11.00

OKTOBER
  2.   Spaghettigudstjeneste Fjelsø  17.00

  5.   16. søn. ef. Trinitatis.   11.00 

12.   17 søn. ef. Trinitatis   9.30

19.  18. søn. ef. Trinitatis  9.30 (TF) 

26.  19. søn. ef. Trinitatis  9.30 11.00

NOVEMBER
  2.  Alle Helgens søndag  17.10 16.00

  9.  21. søn. ef. Trinitatis    11.00 

16.  22. søn. ef. Trinitatis   11.00 (TF)

23.  Sidste søn. i kirkeåret  9.30 

30.  1. søn. i advent  11.00 9.30

Hvor ingen anden er nævnt, er gudstjenesterne ved sognepræsten.



 

 

Torsdag den 5. marts: Familien på farten  
Anne Grethe og Helge kender vi 
fra TV programmerne om 
familien, der i 1986 begyndte 
deres mange rejser på  lande-
vejene i alverdens lande. Det 
gav en enorm masse oplevelser, 
som de gerne deler med vi 
andre. Vi skal denne aften høre 
og se om deres eventyrlige tur i 

Canada og Alaska, hvor de i 2019 tilbragte ½ år i selskab med bjørne, 
ulve, Leif den Lykkelige, guldgravere og få at vide, at der er 400 km til 
næste tankstation. Endeløse landeveje med usædvanlige oplevelser. De 
kedede sig ikke – og det kommer vi heller ikke til!        
Entré alt incl. 125,- kr. 
 
Fredag 10. april ”De Gyldne Drenge” 
Vi slutter sæsonen af med 
en forrygende koncert 
med irsk-skotsk 
folkemusik, når det er 
bedst. De 5 musikalske 
drenge i bandet er stærkt 
inspireret af De Gyldne 
Løver og spiller meget fra 
deres repertoire. De 
medvirker i forskellige 
festivals og turnerer 
landet rundt med stor succes. De har spillet siden 2003 og som de siger 
”Vi hænger os ikke i detaljer og bøvl” Det bliver en aften med skæg og 
humør og en masse god irsk folkemusik. Lyt til dem på deres 
hjemmeside – og I kan næsten ikke vente! 
Entré alt incl 125,- kr. 
 

Program for  2025 – 2026 
 De fleste arrangementer starter med spisning kl. 18 (medbring selv 
service) - husk tilmelding senest 3 dage inden. Tilmelding kan ske til  
23 34 58 18 (gerne SMS) eller kragelund.9631@gmail.com.   
Vi henstiller til, at man ikke melder sig til flere arrangementer end 
man er sikker på at komme til. Selve underholdningen starter 19.30. 
Samlet pris for spisning, underholdning, kaffe og brød er 125,- kr. Børn 
½ pris). BEMÆRK: Enkelte arrangementer kan have en anden pris.  
Billetter købes ved indgangen kontant eller MobilePay. 
 
Fredag den 12. september: ”Sarah og Ældrebyrden” 
3 ældre herrer trængte til fornyelse, så 
de allierede sig med en dygtig yngre 
sangerinde, og de blev til det festlige 
orkester ”Sarah og Ældrebyrden”.  
De rejser nu rundt og underholder et 
modent publikum med dejlig sang og 
musik på dansk. Godt humør, god 
stemning – lige noget for Vennepunktets publikum. Det bliver en festlig 
åbning på den nye sæson.       Entré alt incl. 125,- kr. 
 
Fredag den 24. oktober: Ib Grønbech 

Nærmere præsentation er næsten unødvendig. 
Vi har sammen med Ældresagen gjort et kup og 
fået Ib Grønbech til Gedsted med sit festlige 
program i anledning af hans 40 års jubilæum. 
Hans nordjyske charme og humor kommer for 
fuld udblæsning. Hans sange bl.a. ”Hvorfor må 
jeg ik’ få Beatles hår”, ”Peter lå i telt” osv. osv. 
har gjort ham populær alle vegne og hos alle 
aldersgrupper. Hans vendelbohumor tager alle 

med storm og denne aften er det os til at blive forkælet af en top 
underholder. 
Entré alt incl. 150,- kr. 
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Onsdag den 19. november: Musikalsk foredrag  
med Jørgen Gleerup 

 
Jørgen Gleerup er præst – fortæller og musiker. 
Han kommer med foredraget ”Da jeg var lille, 
landbruget var stort og min bedstemors fætter 
var statsminister i Danmark” En humoristisk 
musikalsk fortælling med sange og viser fra livet 
på landet i 50’erne og 60’erne. Dengang man 
høstede med selvbinder, Henry From reddede et 
straffespark og drengene lod håret gro. Jørgen 
Gleerup er en dygtig fortæller og sanger, så der er 
lagt op til en fornøjelig og hyggelig aften. 

Entré alt incl. 125,- kr. 
 
Onsdag den 13. december:  Juleforestilling 
Juleafslutningen bliver i år anderledes, 
end den plejer. Sammen med Teater 
Vesthimmerland inviterer vi jer med 
til ”Ruby’s julecabaret”. 
Det er en revyagtig juleforestilling 
med komiker Søren Ruby som den 
gennemgående figur i en lang række 
roller, underholdende sketches, 
morsomme monologer, sjove sange og 
politiske satirer. Numrene er aktuelle 
og relevante, og der bliver rigelig 
massage af lattermusklerne. 
Vi kommer hele menuen rundt, når 
skuespiller og komiker Søren Ruby 
leverer aktuel satire og skrupskør 
komik pakket ind i lækre toner og knivskarpe pointer 
 
Entré alt inkl. 150,- kr.  

Søndag den 11. januar kl. 12.30 (OBS! Bemærk tidspunktet !!!):    
”Koncert og fællessang med Sidsel Maria og Terkel Michelsen” 
 

Denne søndag eftermiddag kommer 
et arrangement, vi har glædet os 
meget til. Det er nemlig lykkedes os 
at få fat i Sidsel Maria Michelsen, 
som de fleste nok kender bedst fra 
Mariehaven, hvor hun spiller fløjte 
og synger i Neighbours and Friends.  
Ud over at være en dygtig musiker 
og sanger, har hun også skrevet flere 

meget smukke og iørefaldende sange. Hun kommer sammen med sin 
far, Terkel Michelsen, som er en dygtig pianist og sanger og har 
medvirket i en lang række musikalske sammenhænge over hele landet. 
Han er til daglig musiklærer i Gørding ved Esbjerg. De giver lidt 
koncert og spiller til fællessang, og der er lagt op til en meget stor 
musikalsk oplevelse.           Entré alt incl. 125,- kr.  
 
Fredag den 6. februar ”Udlængsel og Hjemvé” -   
koncert med ”Mors Rok” 
Under denne overskrift gemmer sig en 
fortælle-koncert med de 2 musikalske 
begavelser Peter ”Spillemand” 
Thomsen og Barbara Tholozan. Han er 
fra Harre Vig på Salling og hun er 
oprindelig fransk, men nu højskolelærer 
på Mors. De bygger deres optræden 
meget på Jeppe Aakjær og denne 
koncert handler om Ole, der rejste sig 
fra sin knold og drog ud i verden. Det 
bliver spændende at høre, hvad der kom ud af det! Vi skal høre en 
masse god musik og ind imellem synge lidt med. 
Entré alt incl. 125,- kr. 
 



 

 

Onsdag den 19. november: Musikalsk foredrag  
med Jørgen Gleerup 

 
Jørgen Gleerup er præst – fortæller og musiker. 
Han kommer med foredraget ”Da jeg var lille, 
landbruget var stort og min bedstemors fætter 
var statsminister i Danmark” En humoristisk 
musikalsk fortælling med sange og viser fra livet 
på landet i 50’erne og 60’erne. Dengang man 
høstede med selvbinder, Henry From reddede et 
straffespark og drengene lod håret gro. Jørgen 
Gleerup er en dygtig fortæller og sanger, så der er 
lagt op til en fornøjelig og hyggelig aften. 

Entré alt incl. 125,- kr. 
 
Onsdag den 13. december:  Juleforestilling 
Juleafslutningen bliver i år anderledes, 
end den plejer. Sammen med Teater 
Vesthimmerland inviterer vi jer med 
til ”Ruby’s julecabaret”. 
Det er en revyagtig juleforestilling 
med komiker Søren Ruby som den 
gennemgående figur i en lang række 
roller, underholdende sketches, 
morsomme monologer, sjove sange og 
politiske satirer. Numrene er aktuelle 
og relevante, og der bliver rigelig 
massage af lattermusklerne. 
Vi kommer hele menuen rundt, når 
skuespiller og komiker Søren Ruby 
leverer aktuel satire og skrupskør 
komik pakket ind i lækre toner og knivskarpe pointer 
 
Entré alt inkl. 150,- kr.  

Søndag den 11. januar kl. 12.30 (OBS! Bemærk tidspunktet !!!):    
”Koncert og fællessang med Sidsel Maria og Terkel Michelsen” 
 

Denne søndag eftermiddag kommer 
et arrangement, vi har glædet os 
meget til. Det er nemlig lykkedes os 
at få fat i Sidsel Maria Michelsen, 
som de fleste nok kender bedst fra 
Mariehaven, hvor hun spiller fløjte 
og synger i Neighbours and Friends.  
Ud over at være en dygtig musiker 
og sanger, har hun også skrevet flere 

meget smukke og iørefaldende sange. Hun kommer sammen med sin 
far, Terkel Michelsen, som er en dygtig pianist og sanger og har 
medvirket i en lang række musikalske sammenhænge over hele landet. 
Han er til daglig musiklærer i Gørding ved Esbjerg. De giver lidt 
koncert og spiller til fællessang, og der er lagt op til en meget stor 
musikalsk oplevelse.           Entré alt incl. 125,- kr.  
 
Fredag den 6. februar ”Udlængsel og Hjemvé” -   
koncert med ”Mors Rok” 
Under denne overskrift gemmer sig en 
fortælle-koncert med de 2 musikalske 
begavelser Peter ”Spillemand” 
Thomsen og Barbara Tholozan. Han er 
fra Harre Vig på Salling og hun er 
oprindelig fransk, men nu højskolelærer 
på Mors. De bygger deres optræden 
meget på Jeppe Aakjær og denne 
koncert handler om Ole, der rejste sig 
fra sin knold og drog ud i verden. Det 
bliver spændende at høre, hvad der kom ud af det! Vi skal høre en 
masse god musik og ind imellem synge lidt med. 
Entré alt incl. 125,- kr. 
 



 

 

Torsdag den 5. marts: Familien på farten  
Anne Grethe og Helge kender vi 
fra TV programmerne om 
familien, der i 1986 begyndte 
deres mange rejser på  lande-
vejene i alverdens lande. Det 
gav en enorm masse oplevelser, 
som de gerne deler med vi 
andre. Vi skal denne aften høre 
og se om deres eventyrlige tur i 

Canada og Alaska, hvor de i 2019 tilbragte ½ år i selskab med bjørne, 
ulve, Leif den Lykkelige, guldgravere og få at vide, at der er 400 km til 
næste tankstation. Endeløse landeveje med usædvanlige oplevelser. De 
kedede sig ikke – og det kommer vi heller ikke til!        
Entré alt incl. 125,- kr. 
 
Fredag 10. april ”De Gyldne Drenge” 
Vi slutter sæsonen af med 
en forrygende koncert 
med irsk-skotsk 
folkemusik, når det er 
bedst. De 5 musikalske 
drenge i bandet er stærkt 
inspireret af De Gyldne 
Løver og spiller meget fra 
deres repertoire. De 
medvirker i forskellige 
festivals og turnerer 
landet rundt med stor succes. De har spillet siden 2003 og som de siger 
”Vi hænger os ikke i detaljer og bøvl” Det bliver en aften med skæg og 
humør og en masse god irsk folkemusik. Lyt til dem på deres 
hjemmeside – og I kan næsten ikke vente! 
Entré alt incl 125,- kr. 
 

Program for  2025 – 2026 
 De fleste arrangementer starter med spisning kl. 18 (medbring selv 
service) - husk tilmelding senest 3 dage inden. Tilmelding kan ske til  
23 34 58 18 (gerne SMS) eller kragelund.9631@gmail.com.   
Vi henstiller til, at man ikke melder sig til flere arrangementer end 
man er sikker på at komme til. Selve underholdningen starter 19.30. 
Samlet pris for spisning, underholdning, kaffe og brød er 125,- kr. Børn 
½ pris). BEMÆRK: Enkelte arrangementer kan have en anden pris.  
Billetter købes ved indgangen kontant eller MobilePay. 
 
Fredag den 12. september: ”Sarah og Ældrebyrden” 
3 ældre herrer trængte til fornyelse, så 
de allierede sig med en dygtig yngre 
sangerinde, og de blev til det festlige 
orkester ”Sarah og Ældrebyrden”.  
De rejser nu rundt og underholder et 
modent publikum med dejlig sang og 
musik på dansk. Godt humør, god 
stemning – lige noget for Vennepunktets publikum. Det bliver en festlig 
åbning på den nye sæson.       Entré alt incl. 125,- kr. 
 
Fredag den 24. oktober: Ib Grønbech 

Nærmere præsentation er næsten unødvendig. 
Vi har sammen med Ældresagen gjort et kup og 
fået Ib Grønbech til Gedsted med sit festlige 
program i anledning af hans 40 års jubilæum. 
Hans nordjyske charme og humor kommer for 
fuld udblæsning. Hans sange bl.a. ”Hvorfor må 
jeg ik’ få Beatles hår”, ”Peter lå i telt” osv. osv. 
har gjort ham populær alle vegne og hos alle 
aldersgrupper. Hans vendelbohumor tager alle 

med storm og denne aften er det os til at blive forkælet af en top 
underholder. 
Entré alt incl. 150,- kr. 


